
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Л w Ansa ,, КШ 

О внесении изменений в 
приказ Ученого секретаря СПбГУ 

^от 20.07.2020 № 6784/1 
«Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Ветрова А. Н.» 

В связи с уточнением состава диссертационного совета по защите диссертации 
Ветрова А.Н. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить п. 1 приказа Ученого секретаря СПбГУ от 20.07.2020 № 6784/1 

«Об утверждении состава диссертационного совета по защите диссертации 

Ветрова А.Н. в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Ветрова Анатолия Николаевича на соискание ученой степени кандидата технических 

наук по специальности 05.13.01 — Системный анализ, управление и обработка 

информации на тему: «Среда автоматизированного обучения со свойствами адаптации 

на основе когнитивных моделей»: 

1.1. Малафеев Олег Алексеевич, доктор физико-математических наук, СПбГУ 

- председатель диссертационного совета; 

1.2. Дюк Вячеслав Анатольевич, доктор технических наук, Институт проблем 

транспорта им. Н.С. Соломенко Российской академии наук (по согласованию); 

1.3. Макаров Авинир Геннадьевич, доктор технических наук, Санкт-

Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна 

(по согласованию); 

1.4. Барсегян Ваня Рафаэлович (Barseghyan Vanya Rafaelovich), доктор 

технических наук, Ереванский государственный университет (Yerevan State University), 

Армения (Armenia) (по согласованию); Арм 



1.5. Рагульскис Минвидас Казис (Ragulskis Minvydas Kazys), доктор 
технических наук, Каунасский университет технологии (Kaunas University of 
Technology), Литва (Lithuania) (по согласованию).». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
организовать публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного 
рабочего дня с даты издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

у /Р ft 
t/. £ Ученый секретарь СПбГУ ^ А.В. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

